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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,089,859,355.20SERVICIOS PERSONALES $60,044,256.56 $60,044,256.56$0.00 $1,029,815,098.64$1,089,859,355.20

$470,219,817.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,859,160.22 $38,859,160.22$0.00 $431,360,656.98$470,219,817.20

$74,709,859.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,035,004.81 $6,035,004.81$0.00 $68,674,854.19$74,709,859.00

$119,884,530.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $174,452.20 $174,452.20$0.00 $119,710,077.80$119,884,530.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $1,603,863.24 $1,603,863.24$11,382,330.37 $9,778,467.13$11,382,330.37

$425,045,149.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,371,776.09 $13,371,776.09-$11,382,330.37 $400,291,042.54$413,662,818.63

$35,331,600.65MATERIALES Y SUMINISTROS $2,383,601.48 $1,609,467.48$517.00 $32,948,516.17$35,332,117.65

$4,566,600.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $162,509.27 $84,435.47$0.00 $4,404,091.38$4,566,600.65

$3,025,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $208,505.89 $170,115.69$517.00 $2,817,011.11$3,025,517.00

$240,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00$240,000.00

$1,555,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $109,159.07 $9,834.07$0.00 $1,446,340.93$1,555,500.00

$786,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $43,734.19 $43,734.19$0.00 $742,265.81$786,000.00

$24,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,857,230.53 $1,298,885.53$0.00 $23,042,769.47$24,900,000.00

$62,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $62,500.00$62,500.00

$12,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00$12,500.00

$183,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,462.53 $2,462.53$0.00 $181,037.47$183,500.00

$31,454,602.20SERVICIOS GENERALES $3,482,478.49 $3,000,762.68$3,395,200.16 $31,367,323.87$34,849,802.36

$10,341,600.00SERVICIOS BÁSICOS $257,298.33 $258,467.33$0.00 $10,084,301.67$10,341,600.00

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $534,214.80 $485,125.92$0.00 $6,965,785.20$7,500,000.00

$3,099,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,576,408.84 $1,457,333.68$3,395,200.16 $4,917,791.32$6,494,200.16

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,499.44 $7,499.44$0.00 $22,500.56$30,000.00

$5,602,002.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $927,628.41 $634,747.74$0.00 $4,674,373.79$5,602,002.20

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$4,272,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $179,428.67 $157,588.57$0.00 $4,092,571.33$4,272,000.00

$305,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$41,728.00 $263,272.00$263,272.00

$5,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$41,728.00 $46,728.00$46,728.00

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00-$4,748,529.01 $25,017,786.31$25,017,786.31

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$4,748,529.01 $25,017,786.31$25,017,786.31

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,352,811.85 $1,352,811.85$1,352,811.85 $0.00$1,352,811.85

$1,186,411,873.37   Total del Gasto $67,263,148.38 $66,007,298.57$0.00 $1,119,148,724.99$1,186,411,873.37


